
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 68 – 7358 – Poz. 1419, 1420

cym załącznik nr 3 do Statutu Gminy Powidz wpro-
wadza się następujące zmiany:

a) w §1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
,,1. Komisja Rewizyjna składa się z przewodniczą-

cego, zastępcy oraz pozostałych członków w liczbie 
3.”

b) w §20 ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5) informację dotyczącą wykonania budżetu gmi-

ny za rok ubiegły oraz wniosku w sprawie absolu-
torium.”.

§2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i przez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z tym, że przepisy §1 pkt 
2, 3, 7 i 10 lit. a stosuje się od kolejnej kadencji 
organów gminy.

Przewodniczący Rady
(-) Jakub Gwit

Na podstawie art. 30 ust. 6 i ust. 6a oraz art. 
49 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Na-
uczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674; zm. Nr 
170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600; z 2007 r. Nr 
17, poz. 95; Nr 80, poz. 542; Nr 102, poz. 689; 
Nr 158, poz. 1103; Nr 176, poz. 1238; Nr 191, 
poz. 1369, Nr 247, poz. 1821 i z 2008 r. Nr 145, 
poz. 917; Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 1 poz. 
1; Nr 56, poz. 458; Nr 67, poz. 572; Nr 97, poz. 
800) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 usta-
wy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm. z 2002 r. Nr 
23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; 
Nr 152, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 
80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055; Nr 116, poz. 1203; Nr 214, poz. 1806; 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz. 1475; 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 
2007 r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974; Nr 173, 
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111; Nr 223, 
poz. 1458; Nr 52, poz. 420) i Rozporządzenia Mini-
stra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 
2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 
warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę 
w dniu walnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181; 
zm. z 2006 r. Nr 43, poz. 293; z 2007 r. Nr 56, 
poz. 372; z 2008 r. Nr 42, poz. 257; z 2009 r. 
Nr 52, poz. 422) oraz w oparciu o uzgodnienia do-
konane ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego w 
Kleczewie i Związkiem Zawodowym NSZZ „Solidar-
ność”, potwierdzone protokołem uzgodnień z dnia 
22.01.2010 r., Rada Miejska w Kleczewie uchwala, 
co następuje:

§1. W uchwale Nr XXXII/337/09 Rady Miejskiej 
w Kleczewie z dnia 15 grudnia 2009 r. w sprawie 
ustalenia Regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
zatrudnionym w szkołach i przedszkolach, dla któ-
rych organem prowadzącym jest Gmina Kleczew, 
dodatków stażowego, motywacyjnego, funkcyjne-
go i za warunki pracy oraz niektórych innych skład-
ników wynagrodzenia, a także określający tryb i 
warunki przyznawania nagród wprowadza się na-
stępujące zmiany:

1) Art. 5 uchwały otrzymuje brzmienie:
„1. W ramach planowanego funduszu płac na wy-

nagrodzenia zasadnicze nauczycieli tworzy się fun-
dusz na dodatki motywacyjne.

2. Uprawniony organ przyznaje nauczycielowi do-
datek motywacyjny w wysokości do 7%, a dyrek-
torowi i wicedyrektorowi szkoły do 20 % wynagro-
dzenia zasadniczego nauczyciela”.

2) W art. 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„a) nauczycielom szkół prowadzącym zajęcia w 

klasach łączonych dodatek w wysokości 25% wy-
nagrodzenia zasadniczego,

b) nauczycielom szkół prowadzącym zajęcia rewa-
lidacyjno-wychowawcze z dziećmi i młodzieżą upo-
śledzonymi w stopniu głębokim dodatek w wysoko-
ści 25% wynagrodzenia zasadniczego,

c) nauczycielom szkół prowadzącym zajęcia dy-
daktyczne i wychowawcze w specjalnych przed-
szkolach (oddziałach), szkołach (oddziałach) spe-
cjalnych oraz prowadzącym indywidualne nauczanie 
dziecka zakwalifikowanego do kształcenia specjal-
nego, dodatek w wysokości 25% wynagrodzenia 
zasadniczego”.

1420

UCHWAŁA Nr XXXIV/352/10 RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE

z dnia 2 lutego 2010 r.

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Kleczew, dodatków stażowego, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektó-

rych innych składników wynagrodzenia, a także określający tryb i warunki przyznawania nagród



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 68 – 7359 – Poz. 1420, 1421

Na podstawie art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Na-
uczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, 
poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, 
poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 
158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 
1369, Nr 247, poz. 1821 z 2008 r. Nr 145, poz. 
917, Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 
56, poz. 458; Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800) 
Rada Miejska w Kleczewie uchwala, co następuje:

§1. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego 
określenia o:

1) szkole – należy przez to rozumieć przedszkole, 
szkołę podstawową, zespół szkolno- przedszkolny, 
gimnazjum publiczne, dla których Gmina Kleczew 
jest organem prowadzącym;

2) nauczycielu – należy przez to rozumieć, na-
uczyciela zatrudnionego w przedszkolu, szkole pod-
stawowej, gimnazjum publicznym, zespole szkol-
no-przedszkolnym, dla których Gmina Kleczew jest 
organem prowadzącym, w wymiarze nie niższym 
niż połowa obowiązującego wymiaru zajęć oraz 
nauczyciela emeryta lub rencistę, korzystających z 
opieki zdrowotnej;

3) Burmistrz – należy przez to rozumieć Burmi-
strza Gminy i Miasta Kleczew.

§2. 1. W budżecie Gminy Kleczew zabezpiecza 
się corocznie środki finansowe w wysokości 0,3% 
rocznych planowanych wynagrodzeń osobowych 
nauczycieli z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną 
dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej.

2. Dysponentem środków finansowych, wymie-
nionych w ust. 1 jest Burmistrz.

3. Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdro-
wotną dla nauczycieli niewykorzystane w danym 
roku budżetowym nie przechodzą na rok następny.

§3. 1. Pomoc zdrowotna dla nauczycieli korzysta-
jących z opieki zdrowotnej realizowana jest w for-

mie bezzwrotnego świadczenia pieniężnego.
2. Świadczenie pieniężne udzielane jest nauczy-

cielowi jeden raz w danym roku budżetowym. W 
uzasadnionych, szczególnie ciężkich przypadkach 
pomoc pieniężna może być przyznana powtórnie w 
tym samym roku.

3. Wysokość przyznanego świadczenia uzależnio-
na jest od rodzaju i przebiegu choroby, a w szcze-
gólności od poniesionych kosztów leczenia.

4. Przy rozpatrywaniu wniosku bierze się pod 
uwagę w szczególności:

1) wysokość kosztów poniesionych przez nauczy-
ciela w związku z leczeniem,

2) stan zdrowia i całokształt okoliczności wpły-
wających na sytuację materialną nauczyciela takich 
jak: choroba przewlekła, konieczność leczenia w 
domu, stosowania specjalnej diety, konieczność za-
pewnienia stałej opieki, częstotliwość korzystania z 
wizyt lekarskich, konieczność zakupu specjalistycz-
nego sprzętu, konieczność leczenia poza miejscem 
zamieszkania.

5. Pierwszeństwo w przyznaniu zasiłku mają na-
uczyciele, u których stwierdzono chorobę zawodo-
wą, nowotworową, nauczycielom wymagającym 
długotrwałego i specjalistycznego leczenia poszpi-
talnego lub kosztownego leczenia farmakologiczne-
go.

§4. 1. Warunkiem przyznania świadczenia pie-
niężnego jest złożenie przez nauczyciela wniosku o 
przyznanie pomocy zdrowotnej.

2. Z wnioskiem, o którym mowa w ust. 1 mogą 
wystąpić również:

1) związki zawodowe,
2) opiekun lub członek rodziny, jeżeli nauczyciel 

nie jest zdolny osobiście do podejmowania czynno-
ści w tym zakresie.

3. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej dla 
nauczyciela składa się do Burmistrza za pośrednic-
twem Biura Obsługi Szkolnictwa w Kleczewie.

d) nauczycielom szkół udzielającym dzieciom i 
młodzieży pomocy psychologiczno – pedagogicznej, 
w tym pomocy logopedycznej w szczególności w 
ramach wczesnego wspomagania rozwoju dziecka 
dodatek w wysokości 25% wynagrodzenia zasad-
niczego”.

3) Art. 21 otrzymuje brzmienie:
„Nagroda może być przyznana nie wcześniej niż 

po przepracowaniu w szkole co najmniej roku”.
4) W art. 26 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Wnioski rozpatruje dyrektor szkoły”.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy i Miasta Kleczew.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego i obowiązuje od dnia 1 
stycznia 2010 r.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Kleczewie

(-) mgr Maciej Trzewiczyński

1421

Uchwała Nr XXXIV/353/10 Rady Miejskiej w Kleczewie

z dnia 2 lutego 20201 r.

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
oraz warunków i sposobów ich przyznawania


